*Caput à cer-  
uicibus ab-  
scissum lo-  
quitur.*

*Caput serua-  
tur ab im-  
mani lupo.*

*Lupus idem  
totenus prostratus, oblita voracitate, seruabat sacras reli-  
quias ad se-  
attentius.*

Assumentes igitur vnanimi deuotione in- pulturam  
simabilis precij margaritam, cum profuso præ prosegitur et  
gaudio lachrymarum imbre retulerunt ad cor- En miracula  
pus, prosequente vsque ad locum sepulchri lu- insigne.  
po, earundem reliquiarum custode & baulo. Obseruet au-  
Qui eis a tergo imminens, & quasi pro credito tē hic studio-  
pignore lugens, postrem nota dilecta solitu- sus lector,  
dinus secreta illæsus repetit; nec ulterius ijs in quod cū Eu-  
locis tam terribili specie lupus apparuit. Cæ- sebius quar-  
terum capite corpori iuncto, vtrumque pari- dit & perse-  
ter competenti mauseolo condiderunt; quod euionis an-  
post longissima temporum interualla, ita sanū nū, hanc esse  
& incolume repertum est, vt non dicam caput causam; vt in  
redintegratum, suoque corpori compagina- multis alijs  
tum, sed omnino in eo nihil vulneris, nihil ci- contingit:  
catricis apparuerit. Quid licet  
Diocel. &  
CERT AMEN GLORIOSI MARTYRIS Max. impe-  
Agapij: Ex Eusebij Casariensis Ecclesiastice Hi- riorie abdi-  
storia lib. 8. cap. 16. Passus est anno persecutionis cassent, cū hit  
Diocletiani 4. Iuxta Baronium annal. Tom. 2. retrorsim hilo- martyr pate-  
Anno Christi 305. Marcelli Pap. 2. Constant. & minus cœpta  
Galer. Imp. 2. eorū editiis  
Q V A R T O anno persecutiōis in nos graſ- persecutio,  
fantis, ad duodecimū Kal. Decemb. hoc eorundē no-  
est, vigesimo die mēsis qui Dius vocatur; mine dici  
die Veneris; in eadem vrbe Cæsarea, tale faci- perseverauit.  
nus, dignum reverā quod literarum monumē- frequēter in  
tis commendetur, ipso tyranno \* Maximiano Annal. re-  
præsente (qui eodē die, qui natalis suus dies e- memorat.  
rat, spectacula populo, magno cū apparatu ac 20. Noviē.  
sumptu edebat) patratū fuit. Et quia cōsuetudo \* al. Maxi- mino.  
inue-

*Spectacula  
presentibus  
Imperatori-  
bus edis soli-  
ta.*

inueterauerat, ut varia spectacula (si etiam unquam alias) presentibus ipsis Imperatoribus summa cum magnificentia ac splendore, proponerentur spectatoribus, ad eorum animos oblectandos, eaq; nouis ac peregrinis formis, praeter communem & usitatum morem variarentur, sic ut interdum animalia, ex India & AEthiopia, aut aliundè aëta in amphiteatru introducerentur, interdum viri mimicis corporis gestibus permira animorum oblectamenta spectantibus ostenderent: ob eam causam cum iam Imperator ipse ludos ficeret, eximiu quoddam spectaculum, & quod multum haberet admirationis in magnifico eorum apparatu omnino elucere oportebat. Quodnam igitur erat istud quidem? Martyr & testis nostræ in Christo religionis adducitur in medium; strenuè pro sola & vera pietate dicitur Agapius nomine: quem uñā cum Thecla sociatum, bestijsque traditum ad deuorandum paùlo antè demonstrauimus. Iste alias è custodia eductus, simulque cum maleficiis ad spectacula populo edenda coniunctus, cùm palam egredié suas partes in stadio egisset; idque ter ac sepius, propterea quod iudex post minas varijs temporibus illi oppositas, siue illum commiseratus, siue spe propositi & sententiæ eius commutandæ inductus, ad alia semper noua certamina distulerat, tandem ipso presente Imperatore denuò producitur velut opportunè & commodè in illud tempus reseruatus: ut hoc dictum salutare, quod Dominus disciplulis suis diuina præscientia prædictisset (nimirum quod coram Regibus adducerentur propter testi-